Johannes Buc de Lijt (dg: Albertus Buc de Lijt) Heijmericus Buc eius frater Albertus Buc de Lijt Theodericus de Heze et Willelmus Bijeken filius Godefridi promiserunt indivisi super omnia Johanni de Best filio quondam Willelmi Brueder centum et XXXV Rijnssche gulden seu valorem in auro mediatim Domini et mediatim Johannis proxime futurum persolvendos et tantum mediatim a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et mediatim a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum et tantum mediatim a nativitatis Domini proxime futuro ultra duos annos et mediatim a nativitatis Johannis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes Bruheze et Uden datum in crastino Margarete. Et ponitur in tribus litteris.

BP 1182 p 515r 09 do 14-07-1401.

Petrus gnd Goeswijns belofde aan Walterus Potteij 19½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Petrus dictus Goeswijns promisit super omnia Waltero Potteij (dg: XIX) XIX et dimidium Gentsche nobel (dg: seu) seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Bruheze et Jorden datum in crastino Margarete.

¹⁰ Zie → BP 1183 f 131v 05 wo 25-04-1403, overdracht van twee van de drie schuldbekentenissen van 135 Rijnse gulden.

BP 1182 p 515r 10 do 14-07-1401.

Destijds hadden Petrus van Eijcke enerzijds en zijn broer Gerardus anderzijds de oplossing van hun geschillen gelegd in handen van Arnoldus van Waderle, Franco van Ghestel, zijn broer Johannes van Ghestel, Theodericus Posteel, zijn broer Godefridus Posteel en Matheus Posteel zv voornoemde Godefridus. Vervolgens hadden de bemiddelaars hun uitspraak gedaan en hadden ze onder meer bepaald dat voornoemde Gerardus zijn voornoemde broer Petrus schadeloos zal houden van een b-erfcijns van 8 pond, aan Johannes gnd van Boemel verkocht door voornoemde Gerardus en Petrus, en van elke belofte door voornoemde Petrus gedaan {p.516} van voornoemde b-erfcijns van 8 pond. Voornoemde Petrus van Eijcke droeg thans over aan Matheus van Dorne snijder zijn deel in voornoemd deel van de afkondiging, te weten dat voornoemde Gerardus zijn voornoemde broer Petrus schadeloos zal houden van een b-erfcijns van 8 pond, aan Johannes van Boemel verkocht door voornoemde Gerardus en Petrus, en van elke belofte door voornoemde Petrus 'Valant gedaan van die erfcijns.

Notum sit universis quod cum (dg: Petrus) Petrus de Eijcke ex una parte et Gerardus frater eiusdem Petri ex altera parte super omnibus et singulis causis tam hereditariis quam debitalibus quam eciam (dg: pug) litis et pugne ac aliis causis quibuscumque habitis seu motis inter dictas partes quacumque occasione a quocumque tempore evoluto usque in die ?initi compromissi huiusmodi compromisissent ut debitores principales super se et bona sua omnia ac ?sub causis antedictis mutuo in Arnoldum de Waderle Franconem de Ghestel Johannem de Ghestel eius fratrem Theodericum Posteel Godefridum Posteel eius fratrem et Matheum Posteel filium dicti Godefridi tamquam in eorum arbitros arbitratores amicabiles compositores se ratum et firmum perpetue habituros quicquid (dg: ..) dicti arbitri (dg: arb) et amicabiles pacis compositores dixerint et pronunciaverint' concorditer inter dictas partes super premissis prout in litteris et cum deinde dicti Arnoldus de Waderle Franco de Ghestel Johannes de Ghestel eius frater Theodericus Posteel Godefridus (dg: Poste) Posteel et Matheus Posteel (dg: cum) #tamquam# arbitri arbitratores et amicabiles pacis compositores (dg: antedicti) partium predictarum suum (dg: dictum) arbitrum et dictum inter dictas partes concorditer pronunciasset' et protulisset' super premissis prout in litteris scabinorum super huiusmodi promissione confectis plenius continetur et cum 'dicti Arnoldus de Waderle Franco de Gestel Johannes de Ghestel Theodericus Posteel Godefridus Posteel et Matheus Posteel tam arbitri arbitratores et amicabiles pacis compositores partium predictarum super premissis inter cetera ab eis inter dictas partes pronunciata pronunciassent et protulissent quod dictus (dg: Petrus prefutu) Gerardus prefatum Petrum suum fratrem ab hereditario censu octo librarum vendito Johanni dicto de Boemel a Gerardo et Petro predictis atque ab omni promissione facta a 'predicto Petro

1182 p.516v.

quinta post Margarete: donderdag 14-07-1401.

in festo divisionis apostolorum: vrijdag 15-07-1401.

BP 1182 p 516v 01 do 14-07-1401.

de hereditario censu octo librarum jamdicto quitabit et simpliciter indemnem observabit prout hoc et alia inter' dictis litteris super pronunciacione dictorum arbitrorum et amicabilium compositorum confectis plenius continetur' constitutus igitur coram scabinis infrascriptis antedictus Petrus de Eijcke totam partem et omne jus sibi competentes #quovis modo# in predicta parte dicte pronunciacionis dictorum arbitrorum et amicabilium compositorum videlicet in illo quod dicti arbitri arbitratores et amicabiles pacis compositores pronunciaverunt inter cetera ab eis pronunciata quod dictus Gerardus prefatum Petrum suum fratrem ab hereditario censu octo librarum vendito Johanni de Boemel a

Gerardo et Petro predictis et ab omni promissione facta a predicto Petro 'Valant de hereditario censu octo librarum jamdicto quitabit et simpliciter indempnem observabit supportavit Matheo de Dorne sartori cum pretactis litteris et jure occasione (dg: dicti) jamdicte partis pronounciationis (dg: promittens) huiusmodi promittens super omnia ratam servare. Testes Bruheze et Coptiten datum quinta post Margarete.

BP 1182 p 516v 02 do 14-07-1401.

Agnes van Maren droeg over aan Gerongius gnd Geronc zv Johannes van den Bosch, tbv hem en Johannes, Gertrudis en Jutta, kv voornoemde Johannes van den Bosch, een b-erfcijns van 25 schelling, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf van Petrus Pinappel, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Markt naar de Kerkstraat, naast het woonhuis van voornoemde Petrus, welke cijns Johannes uten Steen verworven had van voornoemde Petrus Pinappel, welke cijns Nijcholaus Broeder smid verworven had van voornoemde Johannes uten Steen, en welke cijns voornoemde Agnes verworven¹¹ had van Johannes Zanders ev Aleijdis dvw Arnoldus Avemari acquisierat.

Agnes de Maren cum tutore hereditarium censum XXV solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato dandum et solvendum anno quolibet mediatim Domini et mediatim nativitatis Johannis de domo et area Petri Pinappel sita in Busco in vico tendente de foro loci eiusdem versus vicum ecclesie juxta domum habitationis eiusdem Petri quem censum Johannes uten Steen erga Petrum Pinappel predictum acquisierat (dg: et quem ce) prout in litteris et quem censum (dg: d) XXV solidorum dicte monete (dg: dic) Nijcholaus Broeder faber erga dictum Johannem uten Steen acquisierat (dg: prout) et quem censum prenomina Agnes erga Johannem Zanders maritum et tutorem legitimum Aleijdis sue uxoris filie quondam Arnoldi Avemari acquisierat prout hec et alia in litteris (dg: here) quas vidimus 'hereditarie supportavit Gerongio dicto Geronc filio (dg: quondam) Johannis van den Bosch (dg: cum litteris et aliis et jure occasione primodictis) ad opus sui et ad opus Johannis (dg: et ad) Gertrudis et Jutte liberorum dicti Johannis van den Bosch cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Johannis uten Steen et dicti quondam Nijcholai Broeder et quorumcumque heredum eorundem quondam Johannis et Nijcholai in dicto censu existentes dictis liberis dicti Johannis van den Bosch deponet' omnino. Testes datum supra.

BP 1182 p 516v 03 vr 15-07-1401.

De broers Leonius en Willelmus, kwv Godefridus van Langvelt, door wijlen voornoemde Godefridus verwekt bij wijlen zijn vrouw Engela dvw Fredericus Hoernken, Willelmus van den Rijt en zijn vrouw Aleijdis dvw voornoemde Godefridus verkochten aan Aleijdis dvw Johannes van Heze wv Henricus Gruijter van Uden, tbv haar en Arnoldus zvw Theodericus van Runnen van Hees, het deel, dat aan voornoemde Leonius en Willelmus, hun broers Walterus en Fredericus, en hun zusters Elizabeth, Gloria, Heijlwigis en Hilla gekomen was na overlijden van Margareta ndvw Leonius van Langvelt bvvoornoemde Godefridus wettige echtgenote van voornoemde Henricus die Gruijter van Uden, in (1) een huis, tuin en aangelegen beemd, in Veghel, ter plaatse gnd aen die Hoghe Strate, rondom tussen de gemeint, (2) 2½ bunder beemd, in Veghel, ter plaatse gnd die Bruesselse Buenre, in een kamp aldaar, zoals wijlen voornoemde Margareta evw voornoemde Henricus Gruijter en wijlen voornoemde Henricus Gruijter ev voornoemde Margareta daarin waren overleden. Elizabeth, Gloria, Heijlwigis en Hilla zullen afstand doen. Voornoemde Walterus en Fredericus zijn uitlandig en zullen afstand doen

¹¹ Zie ← BP 1180 p 422v 10 ma 10-04-1396 (3), overdracht van de cijns.

zodra ze zijn teruggekeerd.

Leonius et Willelmus fratres liberi quondam Godefridi de Langvelt ab eodem quondam Godefrido et Engela quondam sua uxore filia quondam Frederici Hoernken pariter geniti #et Willelmus van den Rijt maritus legitimus Aleijdis sue 'filie dicti quondam Godefridi et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum suo tutore# totam partem et omne jus ipsis Leonio et Willelmo Waltero Frederico eorum fratribus Elizabeth (dg: Aleijdi) Glorie Heijlwigi et Hille eorum sororibus de morte quondam Margarete filie naturalis quondam Leonii de Langvelt fratris olim dicti quondam Godefridi olim uxoris legitime Henrici die Gruijter de Uden successione hereditarie advolutas in domo et orto et prato eis adiacente sitis in parochia de Vechel ad locum dictum aen die Hoghe Strate inter communitatem circumquaque coadiacentem atque in duobus et dimidio bonariis prati sitis in dicta parochia in loco dicto die (dg: Bruessche) Bruesselsche Buenre in quodam campo ibidem prout ibidem sita sunt et dicti quondam Margareta uxor dicti quondam Henrici Gruijter et idem #quondam# Henricus Gruijter olim dicte Margarete maritus in eisdem decesserunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Aleijdi filie quondam Johannis de Heze relicte dicti quondam Henrici Gruijter de Uden ad opus sui et ad opus Arnoldi filii quondam Theoderici van Runnen de Hees promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte eorum deponere et promiserunt insuper (dg: dicti Leo) primodicti Leonius et Willelmus fratres indivisi super omnia habita et habenda quod ipsi (dg: predictos Waltherum Fredericum eorum fratres) Elizabeth (dg: Aleijdem) Gloriam Heijlwigem et Hillam eorum sorores super dicta (dg: parte et) tota parte et omni jure #et super toto jure etc# ad opus dictorum emptorum hereditarie renunciare facient et quod ipsi dictos Waltherum et Fredericum eorum fratres extra patriam existentes quamcito ad patriam redierint super (dg: ?pi) dictis tota parte et omni jure et super toto jure ad opus dicti emptoris renunciare facient. Testes Bruheze et Coptiten datum in (dg: ?csi) festo divisionis apostolorum.

BP 1182 p 516v 04 vr 15-07-1401.

Gertrudis dvw Elizabeth svw Leonius van Langvelt verkocht aan voornoemde Aleijdis dvw Johannes van Heze wv Henricus Gruijter van Uden, tbv haar en Arnoldus zvw Theodericus van Runnen van Hees, het deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van Margareta ndvw Leonius van Langvelt eertijds wettige echtgenote van wijlen Henricus Gruijter van Uden, in voornoemd huis, tuin en aangelegen beemd en 2½ bunder, zoals voornoemde Margareta en Henricus daarin waren overleden.

Gertrudis filia quondam Elizabeth (dg: filie quondam Petri de Keeldonc et Johannes de Ollant) sororis quondam (dg: Godefridi) Leonii de Langvelt #cum suo tutore# totam partem et omne jus sibi de morte quondam (dg: Margale) Margarete filie naturalis #dicti# quondam Leonii de Langvelt olim uxoris legitime Henrici quondam Gruijter de Uden successione hereditarie advolutas in dictis domo orto et prato sibi adiacente atque duobus et dimidio bonariis prout ibidem siti sunt et dicti quondam Margareta et Henricus in eisdem decesserunt ut dicebat hereditarie vendidit dicte Aleijdi ad opus sui et ad opus dicti Arnoldi de Runnen promittens cum tutore super omnia habita et habenda warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

1182 p. 517r.

in crastino divisionis apostolorum: zaterdag 16-07-1401.

BP 1182 p 517r 01 vr 15-07-1401.

Johannes van Onlant ev Hilla dvw Hilla svw Leonius van Langvelt verkocht aan voornoemde Aleijdis dvw Johannes van Heze wv Henricus Gruijter van Uden, tbv haar en Arnoldus zvw Theodericus van Runnen van Hees, het deel

dat aan hem en zijn voornoemde vrouw Hilla gekomen was na overlijden van Margareta ndvw Leonius eertijds wettige echtgenote van wijlen Henricus Gruijter van Uden, in voornoemd huis, tuin en aangelegen beemd en 2½ bunder.

Johannes de Onlant maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie quondam Hille sororis (dg: olim) quondam Leonii de Langvelt totam partem et omne jus sibi et primodictae Hille sue uxori de morte quondam Margarete filie naturalis dicti quondam Leonii (dg: successione hereditarie advolutas) olim uxoris legitime Henrici quondam Gruijter de Uden successione hereditarie advolutas in domo orto et prato sibi adiacente et duobus et dimidio bonariis prescriptis prout in alio contractu hereditarie vendidit dicte Aleijdi ad opus sui et ad opus dicti Arnoldi de Runnen promittens super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 517r 02 vr 15-07-1401.

Johannes van Helmont en zijn zuster Margareta, kvw Johannes van Helmont snijder szv Johannes van Megen perkamentmaker, en Johannes die Rijt zvw Walterus ev Jutta dvw voornoemde Johannes van Helmont droegen over aan Arnoldus Hoernken een b-erfcijns van 4 pond geld, die Henricus gnd Colen beloofd had aan voornoemde Johannes van Helmont snijder, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis, erf, tuin en geheel erfgoed, die waren van voornoemde Johannes van Megen, behorend aan voornoemde Henricus, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, over de brug van hr Gheerlacus, tussen erfgoed van Everardus van den Water enerzijds en erfgoed van voornoemde Henricus Colen anderzijds, welke cijns aan hen en voornoemde Jutta ev Johannes Rijt gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes van Helmont en zijn vrouw Margareta, ouders van voornoemde Johannes, Margareta en Jutta, en welke cijns nu aan hen behoort.

Johannes de Helmont (dg: filius quondam Johannis de Helmont sartoris) et Margareta eius soror #liberi quondam Johannis de Helmont sartoris generi Johannis de Megen paragentificis# (dg: filia dicti quondam Johannis) cum suo tutore et Johannes die Rijt filius quondam Walteri maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Helmont hereditarium #censum# quatuor librarum monete quem Henricus dictus Colen promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Helmont sartori hereditarie (dg: nativitatis Johannis et h mediatim) mediatim Johannis et mediatim Domini de domo area orto ac tota hereditate que fuerant dicti Johannis de Megen (dg: nunc) ad prefatum Henricum spectantibus sitis in Busco in vico Hijnthamensi ultra pontem domini Gheerlaci inter hereditatem Everardi van den Water ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Colen ex alio prout in litteris et quem censum (dg: nunc ad se integraliter) ipsis et dicte Jutte uxori dicti Johannis Rijt de morte dicti quondam Johannis de Helmont et #de morte# quondam Margarete sue uxoris olim parentum predictorum (dg: liberorum) Johannis Margarete et Jutte successione hereditarie advolutum esse et nunc integraliter ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Arnoldo Hoernken cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Johannis de Helmont et quorumcumque heredum dicti quondam Johannis de Helmont deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 517r 03 vr 15-07-1401.